Федоровское городское поселение

Тосненского района Ленинградской области

Администрация

Постановление

04.03.2019 № 79
	«Об утверждении платы за пользование жилым помещением (платы за наем)»


В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства Российской Федерации от 27.09.2016 №668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Постановлением Правительства РФ от 12 декабря 2014 г. N 1356 «О порядке установления, изменения и ежегодной индексации платы за наем жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования», Уставом Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Установить и ввести в действие с «01» июля 2019 года размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда согласно приложению;

2. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления в течение 5 рабочих дней со дня принятия.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации







А. С. Маслов

Приложение 

к постановлению администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 04.03.2019  № 79
Размер платы за пользование жилым помещением

(платы за наем)

	№ п/п
	Потребительские качества многоквартирного дома и благоустройства жилого помещения домов, расположенных на территории МО Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
	Размер платы за пользование жилым (платы за наем), руб.

	
	
	Для отдельных квартир за один кв.м общей площади в месяц
	Для коммунальных квартир, общежитий за один кв.м жилой площади в месяц

	1
	В капитальных домах со всеми удобствами со сроком эксплуатации

- 20 лет и более

- 15-20 лет

- 10-15 лет

- 5-10 лет

- 1-5 лет
	7,46
7,80

8,06

8,31

8,58
	7,98
8,31

8,58

8,83

9,09

	2
	В капитальных домах с отсутствием одного их видов удобств (центрального отопления, канализации, горячего водоснабжения)
	7,33
	7,85


	3
	В ветхих домах (деревянных с износом более 60%, прочих – более 70%) и домах с отсутствием двух и более видов удобств (центрального отопления, канализации, горячего водоснабжения)
	7,28

	7,80



2

